
segunda-feira, 22 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2017 

 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedor da presente 
licitação após interposição de recurso que foi julgado procedente, que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO	 DE	 SERVIÇOS	
TERCEIRIZADOS	DE	MÃO	DE	OBRA	PARA	CONSTRUÇÕES,	AMPLIAÇÕES	E	REFORMAS	EM	GERAL	DE	RUAS	E	PRÉDIOS	
PÚBLICOS	DESTE	MUNICÍPIO	DE	IRAQUARA	–	BA, pelo critério de "Menor Preço Global", observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2017, a empresa:	 CONSTRUSERV	
CONSTRUÇÕES	E	SERVIÇOS	LTDA	ME,	INSCRITA	NO	CNPJ	26.555.322/0001-90, cuja proposta final montou o valor global de 
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), Iraquara, 15 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2017, aberta e julgada em 05 de maio de 2017 às 09:30 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu os  seguintes proponentes: 
DAVIDSON MENEZES RIBEIRO, CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, LO SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA – ME, UNILIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, 
CONSTRUTORA IRAQUARA SAMPAIO LTDA – EPP. 
RESOLVE: 
Declarar vencedora por lote da licitação, após recurso interposto pela empresa CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME, contra decisão da Pregoeira, recurso este julgado procedente, conforme resposta ao recurso anexado ao 
processo administrativo, objetivando o contratação de serviços terceirizados de mão de obra para construções, ampliações e 
reformas em geral de ruas e prédios públicos deste Município de Iraquara – Ba, a empresa abaixo descrita: 
 
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 26.555.322/0001-90, cuja proposta final 
montou o valor global de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 15 de maio de 2017. ZANDRA  VIEIRA  DOS  SANTOS  – 
PREGOEIRA. 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 em 05 de maio de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. Iraquara – BA, 19 de maio 
de 2017. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 242/2017” 
 
 
Ref. PROCESSO n.º 9824003/2017. Pregão Presencial n.º 014/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ 26.555.322/0001-90. OBJETO:  contratação de serviços terceirizados de mão de obra 
para construções, ampliações e reformas em geral de ruas e prédios públicos deste Município de Iraquara 
– Ba. VALOR GLOBAL: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais): Até 31 de dezembro de 2017. 
Iraquara, 19 de maio de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C656CA79515F279B20FD3EE40608C267


		2017-05-22T16:05:33-0300




